
cs
v:

 B
O

A2
02

00
92

40
04

24/09/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 191

21244

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que 
se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado el periodo de prácticas 
prorrogado de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso 
libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales, especialidad Servicios Generales, 
convocadas por Resolución de 14 de diciembre de 2017 (“Boletín Oficial del Estado”, 
número 316, de 29 de diciembre).

Por Resolución de 29 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, se nombró funcio-
narios de carrera a los aspirantes que habían superado el período de prácticas de las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Servi-
cios Generales, especialidad Servicios Generales, convocadas por Resolución de 14 de di-
ciembre de 2017, declarando prorrogado el periodo de prácticas al aspirante Alejandro Duce 
González, por haber acreditado una causa de suspensión de las contempladas en la Resolu-
ción de 19 de diciembre de 2019, por la que fueron nombrados funcionarios en prácticas.

Vistos los informes a que se refiere la Base 9.3 de la Convocatoria y verificada la concu-
rrencia de los requisitos exigidos en sus bases, este Rectorado ha resuelto:

Primero.— Nombrar funcionario de carrera al aspirante Alejandro Duce González, que ha 
superado el período de prácticas, de conformidad a lo establecido en la Base 11 de la Convo-
catoria, y en el apartado Tercero de la Resolución de 19 de diciembre de 2019.

La toma de posesión se efectuará con fecha de efectos del 10 de septiembre de 2020, día 
siguiente al de finalización del período de prácticas, prestando, con ocasión de la misma, 
acatamiento de la Constitución, Estatuto de Autonomía de Aragón, Estatutos de la Univer-
sidad y resto del ordenamiento jurídico.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 14.2 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podrá interponer contra esta Resolución, recurso de reposición ante 
este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificación de 
la presente, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga resolución expresa o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
30.4, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 15 de septiembre de 2020.— El Rector en funciones (Decreto 8/2020, de 10 de 
febrero, del Gobierno de Aragón). Por delegación (Resolución de 19 de abril de 2016. “Boletín 
Oficial de Aragón”, número 75, de 20 de abril de 2016). El Gerente en funciones, Alberto Gil 
Costa (Resolución de 13 de febrero de 2020, del Rector en funciones).


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacien
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacien

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 79/2020, de 16 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Ana María Sesé Chaverri, como Jefa de Servicio de Garantías en el Ejercicio de los Derechos de los Usuarios, del Departamento de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado el periodo de prácticas prorrogado de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso lib
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Pilar Bayona Bafaluy.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/904/2020, de 1 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	ORDEN HAP/905/2020, de 1 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2020, del Secretario General de la Presidencia, por la que se establece la prórroga de una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2020, del Director General de Transportes, por la que se convocan los exámenes para la obtención y renovación del certificado de consejero/a de seguridad para el transporte de mercancías peligrosas por carretera.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/906/2020, de 17 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria destinada a la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas con necesidades forma
	ORDEN EPE/907/2020, de 18 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 16 de septiembre de 2020, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de ampliación de la capacidad de producción de la p

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/908/2020, de 10 de septiembre, por la que se convocan ayudas para las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2020, para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los Campeonatos de España en Edad Escolar convoca
	ORDEN ECD/909/2020, de 11 de septiembre, por la que se convocan ayudas para las universidades aragonesas por la organización del Campeonato de Aragón Universitario (CAU) 2019-2020.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2020, del Secretario General Técnico, por la que se publica el Protocolo de actuaciones entre el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales y el Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón, para el desarrollo de ac

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la convocatoria para que el profesorado de la misma pueda efectuar la solicitud, correspondiente al año 2021, para la evaluación de sus méritos y la posible asign



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	NOTARÍA DE PARLA
	ANUNCIO de la Notaría de María del Carmen de Diego Agüero, relativo a Subasta Voluntaria Electrónica.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2020, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Ampliación SET Azaila 132/45/10 kV en Azaila (Teruel)”.
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2020, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la modificación de la instalación “SET Calamocha Distribución 220/132/45/20”.
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación públicas la solicitud de ampliación del proyecto de la concesión de explotación “M
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento “Gabriela II”, para recursos sección A) gravas y a

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/906/2020, de 17 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria destinada a la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas con ne

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/908/2020, de 10 de septiembre, por la que se convocan ayudas para las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2020, para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los Campeonatos de España en Edad 
	EXTRACTO de la Orden ECD/909/2020, de 11 de septiembre, por la que se convocan ayudas para las universidades aragonesas por la organización del Campeonato de Aragón Universitario (CAU) 2019-2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de producción hasta 3.059 rep
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto privado de caza, en el término municipal de Fanlo (Huesca) promovido por la mercantil Ingeniería y Servicios Forestales Graus S.L.P 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta solar fotovoltaica Elawan Escatrón III, 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Teruel, organizado por Magaly Rodríguez Ramírez, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia 

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE KICKBOXING MUAYTHAI Y DISCIPLINAS ASOCIADAS
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Kickboxing, Muaythai y disciplinas asociadas, relativo a la convocatoria de elecciones a miembros de la Asamblea General y Presidente de la Federación Aragonesa de Kickboxing, Muaythai y Disciplinas Asociadas.




